
   
   

 

 

REGIONE LAZIO 

Direzione regionale per lo Sviluppo economico, le Attività produttive e la Ricerca  

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

SEZIONE I - Amministrazione Aggiudicatrice: Regione Lazio-Direzione regionale per lo 

Sviluppo economico, le Attività produttive e la Ricerca – Via Rosa Raimondi Garibaldi n. 7 – 00145 

Roma- C.F. 80143490581. 

SEZIONE II - Oggetto dell’appalto: Affidamento del servizio “Banche dati nel settore Information 

& Communication Tecnology”; CIG n. 9085439571. 

Importo complessivo dell’appalto, Iva esclusa: € 185.000,00. Gli oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso connessi con i rischi da interferenza sono pari a € 0,00. 
 

Divisione in lotti: no. 

SEZIONE IV - Procedura: procedura negoziata, tramite R.d.O. sul mercato elettronico della 

Regione Lazio M.E.LA-piattaforma S.TEL.LA., ex art. 51 comma 1 lett. a) del DL 77/2021, 

convertito con modificazioni dalla L. 29 luglio 2021, n. 108, a seguito di pubblico avviso di 

consultazione preliminare di mercato ai sensi dell'art. 66 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. 50/2016. 

CPV principale: 72320000 – 4: Servizi di banche dati. 

Luogo di esecuzione: Regione Lazio (codice NUTS ITE4). 

SEZIONE V - Aggiudicazione: Determinazione G05799 del 12/05/2022 dichiarata efficace con 

Determinazione G09331 del 15/07/2022;  

Operatori Economici invitati per via elettronica: 5 

20Tab s.r.l., APPCO s.r.l., Gartner Italia s.r.l., Green AUS s.p.a., Inera s.r.l.; 

Offerte pervenute per via elettronica: 1 - Imprese escluse: 0 - Imprese ammesse: 1 

Aggiudicatario: GARTNER Italia S.r.l. C.F./P.IVA 09757660155, via Caldera 21 - 20153 Milano 

(MI), che ha offerto il ribasso del 4,32432% pari ad euro 7.999,99 %, corrispondente ad un importo 

contrattuale di € 177.000,01, Iva esclusa. 

SEZIONE VI - Altre Informazioni: Responsabile del procedimento: Dott. Carlo Matteo 

Mazzucchi; email: c.mazzucchi@regione.lazio.it 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lazio, Via Flaminia n. 189, 00196 

Roma. 

Presentazione del ricorso: 30 gg. dalla data di ricezione comunicazione ex art. 76 del D. Lgs, n. 

50/2016 o dalla pubblicazione degli esiti o conoscenza preventiva dell’atto. 



Per tutte le informazioni complementari si faccia riferimento al provvedimento di aggiudicazione, 

pubblicato sul sito regionale nella sezione “Amministrazione Trasparente” al seguente link: 

https://www.regione.lazio.it/sites/default/files/amministrazione-trasparente/atti-procedure-

affidamento/G09331-15072022.pdf 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott. Carlo Matteo Mazzucchi 

 

 

https://www.regione.lazio.it/sites/default/files/amministrazione-trasparente/atti-procedure-affidamento/G09331-15072022.pdf
https://www.regione.lazio.it/sites/default/files/amministrazione-trasparente/atti-procedure-affidamento/G09331-15072022.pdf

		2022-07-20T06:45:51+0000
	MAZZUCCHI CARLO MATTEO


		2022-07-20T09:33:33+0200
	Roma
	r_lazio
	Registrazione Informatica: REGIONE.LAZIO.REGISTRO UFFICIALE.Int.0714527.20-07-2022




